



# EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº0835/2023. UDESC - SC

A empresa SUPERA COM E IMPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.749.211/0001-

15, com sede na AV GETULIO VARGAS, 180 S ESQUINA COM CLEVELÂNDIA 34 D SALA 01 BAIRRO CENTRO -

CHAPECÓ - SC CEP: 89802-410, com endereço eletrônico helenson.faria@gmail.com, telefone (49) 999544333, neste ato

representada por seu representante legal HELENSON RODRIGO FARIA , com CPF nº 55008569015, vem apresentar sua proposta

de preço, de acordo com o edital, para execução/entrega do objeto abaixo descrito:

ITEM	MARCA	MODELO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QDADE	VU	VT
1	VONDER	AC45	3686210000	ALICATE, CRIMPADOR, RJ-45, tipo macho, executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensa-cabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6	1	R\$ 80,73	R\$ 80,73
2	VONDER	Alicate corte diagonal 5", corte rente	3662051503	ALICATE, DE CORTE, Alicate de corte. Material: aço SK-3. Corte: Rente. Comprimento: 130mm (5"). Capacidade de corte: 0,8mm - Fio Macio. Capacidade de corte: 1,3mm (16 AWG) - Fio de cobre e Dissipativo	1	R\$ 99,77	R\$ 99,77
3	VONDER	ADV1503	3662061503	ALICATE, DE CORTE, Diagonal, Dimensões: 6 polegadas, Material: Aço cromo-vanádio, Arestas de corte temperadas por indução, Cabo anti-deslizante com abas protetoras, Capacidade de corte: Arame duro: 1,6mm diâmetro, Arame mole: 2,5mm diâmetro. Isolação elétrica do cabo: 1000V de acordo com norma ABNT NBR 9699	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
4	EXBOM	314b	ML	ALICATE, DE INSERCAO PARA CORTE DE FIOS, Alicate Inserção Punch Down Impacto Rj45 Femea Ht314b fixador Punch Down para keystone (Jack) e patch panel RJ11 RJ12 e RJ45 Voice Panels com regulagem de pressão, para Inserção Cabo UTP Cat. 5e e Cat 6, Cabos CI e diversos.	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
5	VONDER	6,0 mm x 210 mm	5367060150	BROCA, SDS PLUS CURTA VIDIA 06MM,	17	R\$ 12,50	R\$ 212,50
6	VONDER	11,0 mm x 110 mm	5367080050	BROCA, SDS PLUS CURTA VIDIA 08MM,	13	R\$ 11,80	R\$ 153,40
7	NOVE.54	AR 10MM	5327010000	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 10,00 MM, Para metal.	5	R\$ 14,80	R\$ 74,00
8	NOVE.54	AR 6MM	5317006000	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 6,00 MM,	12	R\$ 9,30	R\$ 111,60
9	NOVE.54	AR 8MM	5317008000	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 8MM,	12	R\$ 21,19	R\$ 254,28
10	NOVE.54	BV 10MM	5351000100	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10MM,	7	R\$ 13,00	R\$ 91,00
11	DORMER	A80610.0X310 B	4171010310	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10MM, Broca videa sds plus para concreto uso em martelete medindo 10 x 300mm	4	R\$ 29,11	R\$ 116,44
12	CONEX	10,0 X 160mm	2892	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10MM, Broca videa sds plus para concreto uso em martelete medindo 10 x 110mm	4	R\$ 11,20	R\$ 44,80
13	CONEX	12,0 X 160mm	5888	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 12 MM, Broca videa sds plus para concreto uso em martelete medindo 12 x 110mm	3	R\$ 11,60	R\$ 34,80
14	CONEX	BV 6MM	4520	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6,00 MM,	22	R\$ 7,59	R\$ 166,98
15	CONEX	BV 8MM	4521	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8,00 MM,	17	R\$ 11,10	R\$ 188,70
16	CONEX	1/4 X 4 " PHILLIPS	4492	CHAVE DE FENDA, CHAVE DE FENDA 1/4 X 4, CHAVE DE FENDA/PHILLIPS, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4", Chave tipo ?Philips? ; Material: aço Cromo-vanadium, haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno, ponta fosfatizada. Tamanhos 1/4 X 4"	1	R\$ 9,70	R\$ 9,70
17	CONEX	Chave de fenda 1/4X4"	4490	CHAVE DE FENDA, CHAVE DE FENDA 1/4 X 4, Chave de fenda 1/4X4", fabricada em cromo-vanádio e aço carbono, acabamento haste cromado, cabo em plástico	1	R\$ 11,20	R\$ 11,20

18	SATA	ST61433	3012186002	CHAVE DE FENDA, CHAVE DE FENDA 1/8 X 6, CHAVE DE FENDA, PHILLIPS 1/8 X 6, CHAVE DE FENDA ISOLADA Crusada (Phillips) modelo: Crusada (Phillips), tamanho: 3x150mm (1/8x6"), haste em aço cromo vanádio temperada. Ponta fosfatizada. Cabo em PVC. Isolação de 1000 V c. a. Produto deve estar em conformidade com a NBR9699 e NBR10 - DIN ISO 8764	1	R\$ 14,70	R\$ 14,70
19	NOVE.54	Fenda 3/16" x 6"	3070903166	CHAVE DE FENDA, CROMO, VANADIUM 3/16X6	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
20	NOVE.54	PHILLIPS 3/16 X 4",		CHAVE DE FENDA, PHILIPS COM CABO ERGONOMICO 3/16 X 4",	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
				<b>TOTAL LOTE 01</b>			<b>R\$ 1.939,60</b>
<b>ITEM</b>	<b>MARCA</b>	<b>MODELO</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QDADE</b>	<b>VU</b>	<b>VT</b>
22	CONEX	BUCHA 10	2941001000	BUCHA 10 PCTE COM 100	2	R\$ 44,07	R\$ 88,14
23	CONEX	BUCHA C/A 6	2894006001	BUCHA 6 C/ANEL PCTE UNIDADE	1000	R\$ 0,03	R\$ 30,00
24	CONEX	BUCHA C/A 8	2894080001	BUCHA 8 C/ANEL PCTE UNIDADE	1000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
25	NEOFIX	4,5 x 40	2939454000	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS C/100 4,5 x 40mm	8	R\$ 12,35	R\$ 98,80
26	NEOFIX	4,8 x 38mm	2007483800	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS C/100 AUTOTARRACHANTE 4,8 x 38mm	8	R\$ 33,90	R\$ 271,20
27	NEOFIX	3,9 x 32 mm	2926393200	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS C/100 AUTOTARRACHANTE 3,9 x 32 mm	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
28	NEOFIX	4,0 X 40MM	2939404000	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS C/100 4,0 x 40 mm	8	R\$ 16,33	R\$ 130,64
				<b>TOTAL LOTE 03</b>			<b>R\$ 1.340,78</b>
<b>ITEM</b>	<b>MARCA</b>	<b>MODELO</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QDADE</b>	<b>VU</b>	<b>VT</b>
129	VONDER	Serra copo diamantada 25 mm, com haste	3617100025	SERRA, COPO 25MM, Serra copo diamantada com haste (prolongador) 25mm	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00
130	CONEX	Serra copo diamantada com haste 75mm	10973	SERRA, COPO DIAMANTADA 75MM, Serra copo diamantada com haste (prolongador) 75mm	3	R\$ 161,99	R\$ 485,97
131	VONDER	Serra copo diamantada 30 mm, com haste	3617100030	SERRA, COPO DIAMANTADA PARA CONCRETO 30MM,	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
132	STARRET	Serra copo diamantada 53 mm, com haste	4612053000	SERRA, COPO DIAMANTADA PARA CONCRETO 53MM, Serra copo diamantada com haste (prolongador) 53mm	5	R\$ 154,00	R\$ 770,00
133	NOVE.54	Arco de serra, 12"	3565000111	ARCO COM SERRA, EM ACO, que seja Projetado para serras de 12 polegadas	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
134	DISFLEX	34003	2484275 LM	Disco de serra circular para madeira 110mm com 30 dentes	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
135	VONDER	VDR12	1207412187	Disco de corte 04. 1/2 115x3.0	40	R\$ 10,10	R\$ 404,00
136	MUNDI	Disco de corte diamantado, 110 mm, segmentado,	1268600000	Disco de corte diamantado, serra mármore 110mm	10	R\$ 21,40	R\$ 214,00
137	NICHOLSON	NF1224	4636410122	SERRA PARA FERRO - PARA ARCO MANUAL, ACO RAPIDO 12 pol	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
				<b>TOTAL LOTE 09</b>			<b>R\$ 4.108,97</b>
<b>ITEM</b>	<b>MARCA</b>	<b>MODELO</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QDADE</b>	<b>VU</b>	<b>VT</b>
141	VONDER	Fluxo de Solda líquido, frasco de 250ml	7439022500	FLUXO SOLDA, EM FRASCO, Fluxo de Solda líquido, frasco de 250ml	1	R\$ 17,60	R\$ 17,60
142	VONDER	Pasta para soldar com 110 g	7443110000	Pasta para Soldar. Ideal para auxiliar no processo de soldagem/ dessoldagem; Removível (solúvel) em água; Não deteriora e não seca; Peso líquido aproximado: 110g.	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
				<b>TOTAL LOTE 11</b>			<b>R\$ 35,60</b>

ITEM	MARCA	MODELO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QDADE	VU	VT
152	VONDER	grampo 10"sarg	3575001000	GRAMPO SARGENTO, MARCENEIRO, GRAMPO DE FIXAÇÃO DE 10 Polegadas	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
153	VONDER	Nível plástico com base magnética 9"	3535009000	Nível de plástico 30cm, 3 bolhas, base magnética. Possui imã que permite a realização de trabalhos com as mãos livres durante o alinhamento e ajuste de objetos metálicos.	2	R\$ 23,30	R\$ 46,60
154	NOVE.54	Trena de fibra longa, com 50 m	3869050055	TRENA, 50 METROS, TRENA DE FIBRA LONGA DE 50 METROS COM MANIVELA	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
155	NOVE.54	Trena de fibra longa, , com 50 m, C/mm	3869555050	TRENA, 50 METROS, EM FIBRA DE VIDRO, MILIMETRADA	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
157	NOVE.54	Trena de aço emborrachada 10 m x 25 mm	3868388110	Trena retrátil de 5 m com fita metálica de 25 mm em caixa emborrachada de travamento duplo	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
156	VONDER	TRIPÉ TELESCÓPIO	3820000100	Tripé para Nível a Laser	1	R\$ 417,00	R\$ 417,00
				<b>TOTAL LOTE 14</b>			<b>R\$ 898,60</b>
ITEM	MARCA	MODELO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QDADE	VU	VT
176	PRÓPRIA	CAPL 600		CARRO MANUAL PARA TRANSPORTE, DE CARGA, CAPACIDADE 600KG,	2	R\$ 1.841,00	R\$ 3.682,00
				<b>TOTAL LOTE 19</b>			<b>R\$ 3.682,00</b>
ITEM	MARCA	MODELO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QDADE	VU	VT
178	Menegotti	misturador 1200w	MEL1200	Misturador Elétrico De Argamassa com Haste	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
				<b>TOTAL LOTE 21</b>			<b>R\$ 530,00</b>
ITEM	MARCA	MODELO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QDADE	VU	VT
182	VONDER	ESCOVA AÇO	3599535600	ESCOVA DE ACO, MULTIUSO 4X16 FILEIRAS	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
183	VONDER	COLHER PED 8"	3364080000	COLHER DE PEDREIRO, N8 POLEGADAS	3	R\$ 20,80	R\$ 62,40
184	NOVE.54	redondo, 3/4"	3081001860	Pé de cabra em aço forjado 24"x19mm	2	R\$ 70,50	R\$ 141,00
185	MONFORT	UNHA 29MM	3589290129	Martelo unha 29mm com cabo de madeira	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
186	VONDER	CHATA 10"	3342100000	Talhadeira chata em aço forjado 10"	1	R\$ 80,30	R\$ 80,30
187	VONDER	Pá ajuntadeira de bico, Frankfurt, com cabo	3122110000	Pá ajuntadeira de bico com cabo redondo de madeira 150cm	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
				<b>TOTAL LOTE 25</b>			<b>R\$ 418,70</b>
ITEM	MARCA	MODELO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QDADE	VU	VT
192	Dremel	4000 175W	ML	Microrretífica com motor de 175 W, 220V	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
193	FORTGPRO	JG38FG	LM	Microrretífica 180W	3	R\$ 292,22	R\$ 876,66
				<b>TOTAL LOTE 29</b>			<b>R\$ 1.616,66</b>
ITEM	MARCA	MODELO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QDADE	VU	VT
196	ELITY	SUPORTE HI WALL		SUPORTE DIVERSOS, SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR, Suporte universal para evaporadora de ar condicionado Split em chapa galvanizada de alta resistência compatível com diversos modelos e marcas de equipamentos de ar condicionado Hi wall. Deve ter os requisitos mínimos: altura 28cm, comprimento de 6 cm e largura de 4 cm	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
197	MULTIFRIO	SUPORTE 60000BTUS	55988	SUPORTE PARA CONDENSADORA, Suporte para condensadora com pintura eletrostática, para ser instalado em áreas externas. Atendendo as regulamentações do Inmetro e com capacidade de carga de 135 kg e ideal para condensadoras de até 800mm de comprimento. ideal para aparelhos de 48000 a 60000 btus	6	R\$ 145,60	R\$ 873,60

198	AC&A	SUPORTE PVC 12000 BTUS		SUPORTE PARA CONDENSADORA, Suporte para condensadora em plástico PVC para áreas externas. Atendendo as regulamentações do Inmetro e com capacidade de carga de 260 kg e ideal para condensadoras de até 450mm de comprimento e ideal para aparelhos de até 12000 btus	30	R\$ 37,30	R\$ 1.119,00
199	SAMATEC	SUPORTE PVC 30000 BTUS		SUPORTE PARA CONDENSADORA, Suporte para condensadora em plástico PVC para áreas externas. Atendendo as regulamentações do Inmetro e ideal para condensadoras de até 500mm de comprimento, com capacidade de carga de 60 kg e ideal para aparelhos de até 18000 a 30000 btus	15	R\$ 77,90	R\$ 1.168,50
200	PLASBON	MANGUEIRA 1/3 X1,5MM		MANGUEIRA ATOXICA, PARA AR CONDICIONADO DIAMETRO INTERNO 1/4 - 6,3MM, Mangueira para passagem de água. Tendo de diâmetro interno 1/4 - 6,3mm, deve ser transparente e em PVC e espessura da parede da mangueira de 1.5mm. <u>Rolo de 100 metros</u>	10	R\$ 95,40	R\$ 954,00
201	VONDER	Mangueira cristal 3/4" x 1,5 mm	8012034150	MANGUEIRA ATOXICA, PARA AR CONDICIONADO DIAMETRO INTERNO 3/4, Mangueira para passagem de água. Tendo de diâmetro interno 3/4 - 19,05mm, deve ser transparente e em PVC e espessura da parede da mangueira de 1,5mm. <u>Fornecida em rolo de 50m</u>	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
202	HIDROLAR	TB 1/2		TUBO DE COBRE, DIAMETRO 1/2., Tubo Cobre Flexível 1/2 12,70mm. Panqueca com 15 metros peça fornecida sem emendas. Uso exclusivo em Refrigeração. Não serve para água. Dimensões do Produto: 1/2 12,70mm de diâmetro externo. <u>Espessura da parede do cobre: 0.79 mm</u>	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
203	HIDROLAR	TB 1/4		TUBO DE COBRE, DIAMETRO 1/4, Tubo Cobre Flexível 1/4 6,35mm . Panqueca com 15 metros peça fornecida sem emendas. Uso exclusivo em Refrigeração. Não serve para água. Dimensões do Produto: 1/4" ou 6,35mm de diâmetro externo. <u>Espessura da parede do cobre: 0,79 mm</u>	25	R\$ 196,00	R\$ 4.900,00
204	HIDROLAR	TB 3/4		TUBO DE COBRE, FLEXIVEL, Tubo Cobre Flexível 3/4 19,05mm. Panqueca de 15 metros peça fornecida sem emendas. Uso exclusivo em Refrigeração. Não serve para água. Dimensões do Produto: 3/4 19,05mm de diâmetro externo. <u>Espessura da parede do cobre: 1.58 mm</u>	25	R\$ 630,00	R\$ 15.750,00
205	HIDROLAR	TB 3/8		TUBO DE COBRE, FLEXIVEL 3/8, Tubo Cobre Flexível 3/8 9,52mm. Panqueca de 15 metros peça fornecida sem emendas. Uso exclusivo em Refrigeração. Não serve para água. Dimensões do Produto: 3/8" ou 9,52mm de diâmetro externo. <u>Espessura da parede do cobre: 1,58 mm</u>	20	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00
206	HIDROLAR	TB 5/8		TUBO DE COBRE, FLEXIVEL 5/8, Tubo Cobre Flexível 5/8 15,87mm. Panqueca de 15 metros peça fornecida sem emendas. Uso exclusivo em Refrigeração. Não serve para água. Dimensões do Produto: 5/8" ou 15,87mm de diâmetro externo. <u>Espessura da parede do cobre: 0,79 mm</u>	15	R\$ 496,00	R\$ 7.440,00
207	LOJA VIÁRIA	COLA 1 KG	20AF0001	MATERIAIS PARA VEDACAO ADESIVOS E COLAS, (APLICACAO DIRETA), Cola em resina de poliéster Cristal ou comum com catalisador para fixação de tachões de sinalização com 1 kg.	20	R\$ 43,10	R\$ 862,00
208	ITAFOAM	Tubo Esponjoso	11169	TUBO ISOLANTE, BLINDADO, Tubo Isolante / Esponjoso Blindado 1/2 - barra com 2 Metros	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00
209	ARMACELL	Tubo Esponjoso	16379	TUBO ISOLANTE, BLINDADO, Tubo Isolante / Esponjoso Blindado 1/4 - barra com 2 Metros	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
210	ITAFOAM	Tubo Esponjoso	11165	TUBO ISOLANTE, BLINDADO, Tubo Isolante / Esponjoso Blindado 3/4 - barra com 2 Metros	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
211	ITAFOAM	Tubo Esponjoso	11173	TUBO ISOLANTE, BLINDADO, Tubo Isolante / Esponjoso Blindado 3/8 - barra com 2 Metros	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
212	ARMACELL	Tubo Esponjoso	16342	TUBO ISOLANTE, BLINDADO, Tubo Isolante / Esponjoso Blindado 5/8 - barra com 2 Metros	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00
213	Coldpac	FITA PVC 100MM	7994	FITA ISOLANTE, MEDINDO 10 METROS, Fita PVC Utilizada para isolamento da tubulação do Ar Condicionado Split Cor: Branca Material: PVC Tamanho: 10m (C) x 0,10m (L) Adesiva: não	150	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00
				<b>TOTAL LOTE 32</b>			<b>R\$ 53.712,10</b>

Validade da Proposta: Esta proposta é válida por 60 dias (conforme edital), a partir da data de abertura desta licitação; Nos preços indicados acima estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

DADOS BANCÁRIOS 001 BB S/A; AG 3004-X; CONTA 31.848-5.

CHAPECO/SC. 24 de JULHO de 2023

SUPERA COM E IMPORTAÇÃO LTDA – CNPJ 26.749.211/0001-15

REPRESENTANTE HELENSON RODRIGO FARIA RG 2044262299 SSP RS /

CPF 550.085.690-15

Cargo: PROPRIETÁRIO.